MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
ELECTRONICAS

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 142-2023-MDM/OEC—1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Comunidad Nativa de Camisea, a los 29 dias del mes de septiembre del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento
de la Municipalidad Distrital de Megantoni a las 09:00 horas, se reunio el representante del Organo Encargado de las
Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
142-2023-MDM/OEC-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE UNIFORMES DEPORTIVOS (CAMISETA,
SHORT Y MEDIAS) PARA LOS EVENTOS EN LAS COMUNIDADES DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LA
PRESTACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y RECREATIVA A NINOS, ADOLESCENTES, JOVENES Y
ADULTOS EN EL DISTRITO DE MEGANTONI — PROVINCIA DE LA CONVENCION — DEPARTAMENTO DE CUSCO”.
(SEC. FUN. 0098), a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS,
presentadas al presente procedimiento de seleccion.

SOBRE EL QUORUM

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logro con la presencia de los siguientes
miembros como parte del Organo Encargado de las Contrataciones:

Nombre y Apellidos DNI Cargo
Rimache Velasque Teodor 43497961 |Jefe de la Oficina de Abastecimiento
Garcia Sanchez Luis Anderson 74476932 |Especialista en Contrataciones del Estado

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:

N° RUC Nombre o Razén Social Fecha Estado
01 10007970558 |HUANCAPAZA CORA WILY 25/09/2023 Vilido
02 10048250888 |HUAMANI SAIHUA GABRIEL ARMANDO 19/09/2023 Valido
03 10239961512 |ZELA ILAITA FIDEL 19/09/2023 Valido
04 10250121925 |VERA MELLADQ ZOLI 22/09/2023 Valido
05 10419420056 |CCORA CANCH! ABRAHAM 19/09/2023 Valido
06 10425031649 |CCAYHUARI QUISPE RODIL 19/09/2023 Viélido
07 10454169901 |CAMIZAN RAMIREZ ISMAEL 19/09/2023 Valido
08 10454309788 |GRANILLA JALIRE RUSBER 20/09/2023 Valido
09 10456661179 |QUISPE ESPINOZA ANTON 26/09/2023 Vaélido
10 10465940242 |ORUE CRUZ MARY DEYSI 20/09/2023 Valido
11 10777928835 |MEZA DEL CARPIO JESIKA LUCERO 26/09/2023 Valido
12 | 20277897734 |INDUST.DEL VESTIDO SAN ANTONIO E.ILR.LTD 16/09/2023 Valido
13 20448571891 ;%gﬁ%ﬁg:gﬁgig EI)I(VIFI)? EDT AEMPRESA INDIVIDUAL DE 18/09/2023 Valido
14 | 20499151528 |26 RED S.A.C. 18/09/2023 Valido
15 | 20505687419 [T & S S.A.C. PROMOTORES-PUBLICISTAS 19/09/2023 Vélido
16 | 20513700319 |ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES M & HS.A.C. 19/09/2023 Vélido
17 | 20536593145 |CREACIONES EVER S.A.C. 20/09/2023 Valido
18 | 20546980546 |PARI'S GROUP INVERSIONES E.I.R.L 18/09/2023 Valido
19 | 20574652635 |CORPORACION MVM PERU E.I.R.L. A\ 21/09/2023 Valido
20 | 20600459903 |INDUSTRIAS TEXTILES KALED S.A.C. ﬂ%ﬁj&\(& 20/09/2023 Valido
21 | aoemszisns [0 O Nvensun Se [E L) OE oo
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22 | 20601217288 |SERVICIOS MULTIPLES ANDRADE & ESTRADA S.A.C. 19/09/2023 Vaélido
23 | 20601217288 |SERVICIOS MULTIPLES ANDRADE & ESTRADA S.A.C. 18/09/2023 Valido
24 | 20601217288 |SERVICIOS MULTIPLES ANDRADE & ESTRADA S.A.C. 18/09/2023 Valido
25 | 20601217288 |SERVICIOS MULTIPLES ANDRADE & ESTRADA S.A.C. 16/09/2023 Vélido
26 | 20601217288 |SERVICIOS MULTIPLES ANDRADE & ESTRADA S.A.C. 18/09/2023 Valido
27 | 20605882219 |MULTISERVICIOS KASANTO E.I.R.L. 25/09/2023 Valido
28 | 20606119527 |SAFESHIELD S.A.C. 21/09/2023 Valido
29 | 20608137301 |ROMMEL NEFT SUPPLIER AND SERVICE E.I.R.L. 18/09/2023 Valido
30 20608923790 |CORPORACION & INVERSIONES BMYH E.ILR.L 22/09/2023 Valido
31 20609024870 |KORYTIQA SOLUCIONES S.A.C.S 18/09/2023 Valido
32 | 20609174600 |ARES QUALITY CONSTRUCTIONS E.L.R.L. 19/09/2023 Vélido
33 | 20609263106 |IMPORTEX ARLIBER S.A.C. 16/09/2023 Valido
34 | 20609528941 |GRUPO CORPORATIVO 3NAV SA.C. 27/09/2023 Vélido
35 | 20610406743 |GRUPO TEXMARE.LR.L. 19/09/2023 Valido
36 | 20610960651 |MULTISERVICIOS FREAMHAE.I.R.L. 19/09/2023 Valido

DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, los siguientes

postores presentaron sus ofertas electrénicas a través del SEACE:

N° RUC Nombre o Razon Social RS d?, Estado
presentacion
01 10239961512 |ZELA ILAITA FIDEL 28/09/2023 Valido
C.B.C. INVERSIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA .
02 20600921925 CERRADA - CBC INVERSUR S A C. 28/09/2023 Valido
03 10777928835 |MEZA DEL CARPIO JESIKA LUCERQO 28/09/2023 Valido

ADMISION DE LAS OFERTAS

A continuacién, el Organo Encargado de las Contrataciones procede a revisar y/o verificar la presentacion de los documentos
de presentacion obligatoria establecidas en articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado
con Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias; cabe precisar, en caso de no cumplir con lo requerido, la oferta se

considera NO ADMITIDO.

MEZA DEL
Documentos para la admisién de la oferta L SN ICECHNVERSUR CARPIO JESIKA
FIDEL S.A.C.
LUCERO
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo ill de la presente seccion. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ne° 3)
e) El postor deberd presentar una muestra de un juego de uniforme
deportivo, tal como se detalla en el acapite 6. del numeral 3.1 del Capitulo Il
de la presenteseccion. La no presentacién y/o el incumplimiento de algunas NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
de las Especificaciones Técnicas, sera motivo de rechazo de la oferta.
f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las NO NO NO
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
N° 5)
2; El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente ; NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DETALLE DE LA OFERTA /S/& /% NO ADMITIDA URATdM  ADMITIDA
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Con Informe N° 5705-2023-MDM/OGA/OA-TRV de fecha 28/09/2023 se deriva las muestras presentadas al proceso de
seleccion, el cual es recepcionado el dia 29/09/2023 por la Gerencia de Desarrollo Social y Pueblos Originarios, esto con el
fin a que derive al area usuaria para la evaluacion respectiva de las muestras. Con Informe N° 3056-2023-GDSyPO-
MDMV/LC de fecha 02/10/2023 se remite la evaluacion de las muestras, dicho documento es recepcionado el 03/10/2023.

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS NO ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada a las propuestas, las siguientes ofertas no fueron admitidas:
Ne Nombre o Razén social Razones para su no Admisién
De la revision realizada a la oferta del presente postor, se tiene que no cumplio con presentar
una muestra de un juego de uniforme deportivo. Ademas, el ANEXO N° 6, precio de la oferta,
tiene el formato diferente a lo establecido; ya que utilizo el formato para contratacién de bienes
bajo el sistema a Precios Unitarios pero el presente procedimiento de seleccion corresponde a
Suma Alzada; por lo que, no esta acorde al formato de las Bases Estandarizadas, aprobadas
1 (10239961512) - ZELA ILAITA |mediante DIRECTIVA N° 001-2019-OSCE-CD. En ese sentido al no presentar el Anexo 06
FIDEL conforme a lo solicitado en las bases administrativas, convierte la oferta del postor en una
oferta incongruente y confusa. Por las razones expuestas, y en estricta concordancia con la
RESOLUCION N° 1950-2019-TCE-S2 donde indica que: "(...) toda informacién contenida en la
oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse conforme con
lo requerido en las Bases Integradas (... )".
Por consiguiente, corresponde declarar la no admision de la oferta presentada por el postor.
De la revisién realizada a la oferta del presente postor, se tiene que no cumplio con presentar
(20600921925) - C.B.C. una muestra de un juego de uniforme deportivo, tal como se solicito en las Bases Integradas.
INVERSIONES DEL SUR Por tanto, se rechaza la oferta del postor.
2 SOCIEDAD ANONIMA Ademas, de la revisién de los documentos para acreditar la experiencia del postor en la
CERRADA - CBC INVERSUR [especialidad ningun documento guarda relacién en su objeto de contratacién con lo solicitado.
S.AC. Se establecio como similares a ropas deportivas tales como conjuntos, accesorios y polos y
buzos. Por tanto, tampoco calificaria la oferta.
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razoén social Item(s)
01 [(10777928835) - MEZA DEL CARPIO JESIKA LUCERQ ITEM UNICO
9 [EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO S/ 236,000.00
0,
N° Nombre o razén social Precio de su oferta . d?l el
estimado
01 |[MEZA DEL CARPIO JESIKA LUCERO S/ 225,000.00 95.34%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE
EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun la presente Acta.
10 | PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
FACTOR DE EVALUACION Maximo 100 puntos
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ‘MEZA DEL CARPIO JESIKA LUCERO
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS MONTO OFERTADO:I S/ 225,000.00 100.00
Bonificacion del 5% por Remype(Anexo 10) 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES WORCTPRRPFTRTACIENCGNTON | 105 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION -uu}lm PrSON Gartta beinelies.

De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:

Orden de Prelacién Nombre o Razén social ﬁ» /’ -amf\ Puntaje Total

01 MEZA DEL CARPIO JESIKA LUCERO 5S4 %_" ] 105 Puntos
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12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Organo Encargado de Contrataciones determino si el postor que obtuvo el primer y
segundo lugar segin el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases.

12.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 MEZA DEL CARPIO JESIKA LUCERO
REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITA |NO ACREDITA
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

Observaciones |Se detalla en los resultados de calificacion

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en la presente Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, los siguiente postores cumplen los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° Nombre o Razén social

01 (10777928835) - MEZA DEL CARPIO JESIKA LUCERQ

14| ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion,
de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del
Acta.

No habiendo ninguna observacion por parte del Organo Encargado de las Contrataciones, siendo Ias 10:30 horas del 03 de
octubre de 2023, dandose por concluido este acto, firmando en sefial de conformidad.

15

NOMBRES Y FIRMAS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

MUNICIPALIDAD
o,
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“Afo de la unidad, la paz vy el desarrollo”

INFORME N° 3056-2023-GDSyPO-MDM/LC.

//\\//\v AN N

MEGANTON‘

A : CPC. TEODOR RIMACHE VELASQUE.
Jefe de la Oficina de Abastecimiento.

DE : LIC. MOISES VARGAS GALARRETA
Gerente Desarrollo Social y Pueblos Originarios.

ASUNTO : REMITO EVALUACION DE LAS MUESTRAS PRESENTADAS SOBRE
LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 142-2023-MDM/OEC-1.

REF. : INFORME N°0498-2023-GDSyPO-JRZE-MDM/LC.
INFORME N° §705-2023-MDM/OGA/QA-TRV.

FECHA : Camisea, 02 de octubre del 2023.

Por medio del presente, me dirijo a Ud. en atencién al documento de la referencia, con

la finalidad de remitir el INFORME DE EVALUACION DE LAS MUESTRAS
PRESENTADAS, concerniente a la ADQUISICION DE UNIFORMES DEPORTIVOS
{(CAMISETA, SHORT Y MEDIAS), derivado de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
142-2023-MDM/OEC-1, comrespondiente al Proyecto: “MEJORAMIENTO DE LA
PRESTACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y RECREATIVA A
NINOS, ADOLESCENTES;: ¢JOVENES ‘'Y..,ADULTOS EN EL DISTRITO DE
MEGANTONI—PROVINCI'AT;' ELA ONVENCION DEPARTAMENTO DE CUSCO”
con Sec. Func. N° 0098, que see\nene Hlevando a cabo mediante la Gerencia de
Desarrollo Social y Pueblos Onglnanos

Adjunto:

> INFORME N°0498-2023-GDSgPO-JRZE-MDMILC
» ESPECIFICACIONES, TECNICAS

Por lo expuesto, solicito a usted, disponer a quien ‘corresponda para su tramite
correspondiente a la brevedad posible.
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“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

INFORME N° 0498 - 2023 - GDSyPO - JRZE -MDM/I.C

Ewﬁﬁmm DISTAITAL OE MEGANTONI
A LIC. MOISES VARGAS GALARRETA RECIBIDO
Gerente de Desarrollo Social y Pueblos Origin@l‘ﬁge’:!\‘m‘a DE DESARROLLO SOCIAL Y SERVICIOS
. N HORA
cc PROF. JEREMIAS SEBASTIAN SANDOVAL| ¢ 62o0cT 2023 z: 37
inspector del Proyecto 6 3 Ceﬁ e
DE LIC. JUNNER RAFAEL ZAPATA ENRIQUEZ| "0 /s -
Residente del Proyecto Practica Deportiva y R-‘é@;eég(a..a. Nifi@s....C4.............|
Adolescentes, Jovenes y Adultos en la MDM /
ASUNTO REMITO EVALUACION DE LAS MUESTRAS PRESENTADAS
REF. a) INFORME N° 5705-2023-MDM/OGA/OA-TRV
b) ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 142-2023-MDM/OEC-1
FECHA Camisea, 02 de octubre de! 2023.

Mediante el presente me dirijo a usted para saludarlo de forma cordial y asi mismo remitir
las evaluacién hecha a las muestras presentadas al proceso de seleccion Adjudicacion
Simplificada N° 142-2023-MDM/OEC-1 cuyo objeto es la Adquisicion de uniformes
deportivos (camiseta, short y medias) para los eventos en las comunidades del
proyecto: Mejoramiento de la prestacién del servicio de practica deportiva y
recreativa a nifios, adolescentes, jovenes y adultos en el Distrito de Megantoni -
Provincia de la Convencién - Departamento de Cusco. (Sec.Fun.0098).

Al respecto quiero precisar que solo se contd con una muestra el cual fue evaluado de
acuerdo a las caracteristicas técnicas establecidas en las Especificaciones Técnicas
que fueron parte del requerimiento.

Se detalla la evaluacion realizada:

CAMISETA DEPORTIVA

CARACTERISTICAS

SOLICITADO

OFERTADO

Tipo de material

Microfibra

Cumple con el material solicitado

Composicién del

100 % poliester

Cumple es de composicién 100%
poliester, se evaluo con la prueba

material e

. Cumple, el color presentado es
Color i Verde, celeste, azul, rojo i) |
Transporte de Drv fit Cumple, tiene el material Dry fit
humedad Y para el transporte de humedad.

Disefio de cuello

Cuello tipo V con tapete

Cumple, el disefio del cuello es
en V e incluye tapete.

Hilc de costura

Hilos extra lubricado, con titulo
de 40/2

Cumple, el hilo empleado para la
costura y demas es extra
lubricado y de titulo 40/2.

Modelo

La camiscta deportiva debe ser
de manga corta, con un acabado
> 2.2 corterminads con recta.

Cumple, son de manga corta y el
acabado es de 2.2 c¢m, esto se
corroboro con la cinta métrica.

—

|

ok BeRILEz

P

SERNLONL. goh, pe

- natL il
0O & Q 4
N S i scwssnansansoins,, _
ghisg MuniMegantoni
@M onders 10081sa31e " H o

Y



' \VW/746 Y 4

;Juntos por el gran cambio!

ANV /ANTYIA NV /AN Y
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

54 MEGANTONI

La Convencién - Cusco

“Afio de |la unidad, la paz y el desarrollo”

'La terminacién de la basta y pufio

con recubridora carfio aéreo de 5
hilos. Los hombros deben tener
un despunte carfio aéreo de 5
hilos.

‘Posee un acabado recto. La
basta y pufic si poseen
recubridora carfio aéreo de 5
hilos, igual mente los hombros.

Confeccion

Segun talla.

Cumple, la talla de la muestra es
lo establecido en las
especificaciones.

Delantera/espalda

Con costura de unién tubular

Cumple, posee las costuras de
unién tubular.

Etiquetas

La etiqueta de producto original
debera ser colocada en el parte
inferior izquierdo, donde se
detalle la composicion e
instrucciones para lavado. La
etigueta de entallado debera ser
colocado en el interior medio
(espalda).

Cumple, se aprecia que si tiene el
etiquetado en la parte inferior
izquierda donde se precisa
detalle de la composicion y forma
de lavado. En igual forma posee
en el parte inferior medio la
etiqueta de la talla

Uniones

Remalle mellizo

Cumple, las uniones son en
remalle mellizo.

Estampado

Serigrafia plastisol de color
blanco la numeracion y logos
segun disefio, segln imagen
referencial.

Cumple, el estampado es en
serigrafia plastisol y de color
blanco, esto tanto la numeracién
y logos.

Logo de la entidad

Altura del pecho izquierdo el cual
debe ser estampado con buena
calidad y durabilidad.

Cumple, el logo se encuentra en
el lugar establecido y esta a las
dimensiones establecidas. Se
corraboro con la cinta métricay la
visualizacion.

Logo del proyecto

Altura del pecho derecho el cual
debe ser estampado con buena
calidad y durabilidad.

Cumple, el logo se encuentra en
el lugar establecido y esta a las
dimensiones establecidas. Se
corroboro con la cinta métricay la
visualizacion.

La numeracion debe ser con
estampado en color blanco, en la

Cumple el logo se encuentra en
el lugar establecido y esta a las

Numeracion parte de la espalda superior. (la | dimensiones establecidas. Se
secuencia numerativa seré previa | corroboro con la cinta métricay la
coordinacion del area usuana) visualizacion. |

SHORT DEPCRTIVA
CARACTERISTICAS SOLICITADO OFERTADO

Tipo de material

Microfibra

Composicion de

100 % poliester

Cumple con el material solicitado

| Cumple es de composicién 100%

poliester, se evaluo con la prueba

material de llama

Color Verde, celeste, azul, rojo g;;"selee’ el color presentado es

Transporte de . | Cumple, tiene el material Dry fit
| humedad ,_/"‘“\ Dry ﬁV | - ‘ para el transporte de humedad.
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Hilo de costura

Modelo

Hilos extra lubricado, con titulo
de 40/2

Cumple, el hilo empleado para la
costura y demas es extra
lubricado vy de titulo 40/2.

Short deportivo de corte recto
con estampados con el logo del
proyecto y humeracion.

Cumple, es de corte recto y posee
los estampados de los logos y
numeracion.

Cintura

Pretina corrida con dobladillado
de 4 +/- 0.3 cm de ancho con
elastico interior con 4
despuntes.

Cumple, la pretina es de la medida
solicitada y son elasticos. Ademas,
poseen 4 despuentes. Se evaluo
con la cinta meétrica y visualizando.

Cordon de ajuste
regulable

En la parte interna delantera de

la cintura presenta 1 abertura |

para pasaje de cordén de ajuste.
Es cual es 100% sintético, que
en su interior es formado por un
tejido tubular compacto vy
forrado por un tejido tubular del
mismo material, el cual sera de
color blanco.

Cumple, posee un corddn de
ajuste color blanco ¢l cual es
100% sintético, esto se corroboro
con la prueba de llama.

Uniones

Costura tipo remale mellizo de
2 agujas.

Cumple, las uniones tienen una
costura de tipo remalie mellizo de 2
agujas. Se corroboro mediante la
visualizacién y medicion.

Estampado

Serigrafia plastisol de color
blanco la numeracién y logos
segln disefio, seglin imagen
referencial.

Cumple, el estampado es en
serigrafia plastisol y de color
blanco, esto tanto la numeracion y

logos.

Logo del proyecto

Altura de la pierna derecho |

inferior, el cual debe ser
estampado con buena calidad y
durabilidad.

Cumple, se visualiza que posee el
logo en la parte derecha inferior.

La numeracion debe ser con
estampado en color blanco, en
la parte de la pierna izquierdo

Cumple, la numeracion esta en el
lugar establecido y posee la media

Numeracion inferior. (la secuencia | solicitada, se corroboro con la cinta
numerativa sera previa | métrica.
coordinacion del area usuaria)
MEDIAS DEPORTIVAS
CARACTERISTICAS SOLICITADO OFERTADO
) ) i Cumple con el material
Tipo de hilo Microfibra solicitado
Cumple es de composicién
Composicidn 100 % poliester 100% poliester, se evaluo
con la prueba de llama.
. Cumple, el color presentado
Color Verde, celeste, azul, rojo es celeste.
Las medias deportivas son largas, | Cumple, son largas y poseen
Modelo | los cuales deben ser de buena | un acabado muy buenoy la
caligad) Ty con buenos acabados. | calidad es aceptable.
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“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

Resaltar que la evaluacién fue hecha tanto por el area usuaria y en asesoramiento de
un profesional conocedor en confeccién de prendas textiles. Ademas, se empleo los
materiales como cintras métricas, reglas metalicas (en milimetros y pulgadas),
escuadra, lupa cuenta hilos en doble escala y un generador de llama o juego para
corroborar el tipo de material y tela empieado en las confecciones.

Conclusién:

Luego de realizar las pruebas necesarias y complementarias a lo establecido, se tiene
que la muestra presentada CUMPLE con las caracteristicas técnicas solicitadas y por
tanto se considera como aceptada. Finalmente, se sugiere se evalué los demas
documentos solicitados para la admisién de la oferta y de continue con el proceso
correspondiente.

Sin otro particular, es cuanto informo a Ud. para su atencién y fines correspondientes.

Atentamente.
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